
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1109 – Segunda-feira, 03 de maio de 2021. Pag.01/01 
 

 
PORTARIA 

 
PORTARIA Nº 104/2021 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

 

                 EXONERAR o servidor WANDERSON COSTA PEREIRA, 
do cargo de Coordenador do Centro da Juventude com lotação na 

Secretaria de Assistência Social. 

         

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 

 
Emas-PB, 03 de maio de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
PORTARIA Nº 105/2021 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

 

                 NOMEAR o servidor FABIO DA COSTA VICENTE, para o 
cargo de Coordenador do Centro da Juventude com lotação na Secretaria 

de Assistência Social. 

         
Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 

 
Emas-PB, 03 de maio de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 106/2021 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

                   

                 NOMEAR a servidora PALMIRA DOS SANTOS NETA, para 
o cargo de Diretora de Ensino Básico com lotação na Secretaria de 

Educação. 

         
Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 

 
Emas-PB, 03 de maio de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 
PORTARIA Nº 107/2021 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 
 

               NOMEAR a servidora TATIANA GOUVEIA DA SILVA 

ALVES, para o cargo de Coordenadora de Ensino Pré-escolar com 
lotação na Secretaria de Educação. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 
comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 03 de maio de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 108/2021 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.      

 RESOLVE 

 

                  NOMEAR a servidora SUDERNEIDE NUNES GALDINO, 

para o cargo de Diretora de Medicina Preventiva com lotação na 

Secretaria de Saúde. 
         

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios de 

comunicação e dê-se ciência. 
 

Emas-PB, 03 de maio de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


